Bayerisches Landesamt fur
Umwelt

Hausmiill in Bayern - Bilanz 2024

Landkreis Unterallgau
Allgemeine Angaben

Flache: 1.230,0 km 2
Einwohner zum 30.6.2024 145.719

Anschrift Landkreis Unterallgdu
Bad Woérishofer Str.33

87719 Mindelheim
Website http://www.landratsamt-unterallgaeu.de/buergerservice/abfallentsorgung.htmi?no_cache=1

Abfélle zur Verwertung (kommunale Erfassung)

Papier 6126
Kunststoff 201
Metallschrott 1226
Textilien 488
Bioabfall 5871
Grungut gesamt 23126

Gringut Haushalt 19657

Gringut kommunal 3469
Altholz 4402
Flachglas 96
Autobatterien 27
Altfett 50
Hausmull gesamt 0
Sperrmiill gesamt 172
sonstige Wertstoffe 98
Elektronik Gesamtsumme 1141
Altmetallriickstdnde Haushalte 602
verwertete Schlacke/Asche Haushalte 5063
Mdullanteile MBA 0

Abfélle zur Verwertung (weitere Fraktionen)

Gruengut aus Gewerbe 0



http://www.landratsamt-unterallgaeu.de/buergerservice/abfallentsorgung.html?no_cache=1

Bioabfall aus Gewerbe 0

Baurestmassen 106467
aufbereitete Bauabfalle 66466
wiederverwendete Bauabfalle 0
Wiederverfuellung von Abbaustellen 0
Zwischenlagerung von Bauabfallen 0

Verwertung von Bauabfallen 5489

Altmetallrickstdnde Gewerbe 65

verwertete Schlacke/Asche Gewerbe 543

Erfasste Verkaufsverpackungen durch Duale Systeme

Behalterglas 3699 0

Papier inkl. Kartonagen 3325 0

Leichtverpackungen 4552 0
Gemischt erfasst 4552 0

Verpackungen gesamt 11576 0

Abfélle zur Beseitigung aus Haushalten

Hausmull 21314 0 0 0

Sperrmdill 2144 0 0 0

Reststoffe aus Sortierung von Haushaltsabféllen 0 0 0 0

Reststoffe aus Kompostierung u. sonst. biolog. Verwertung von

0 0 0 0

Haushaltsabfaellen

Sonstige Abfalle zur Beseitigung (Entsorgungspflicht der Kommunen)

gewerbliche Siedlungsabfaelle 2516 0 0 0

Reststoffe aus Sortierung von Gewerbeabfallen 0 0 0 0

Reststoffe aus Sortieranlagen fuer Verpackungsabfalle 0 0 0 0

Baustellenabfalle 0 0 0 0

abgelagerter Bauschutt 0 0 0 1811

verunreinigtes Erdreich 0 0 0 0

sonstige Siedlungsabfaelle 0 0 0 0

Problemabfélle aus Haushalten (ohne Autobatterien und Altreifen)

Gesamtmenge der Problemabfalle 61
davon Altél 0
davon Batterien 37

Erfassungssysteme fiir Problemabfalle

stationdre Sammlung
Anzahl der Wertstoffhofe 0
Anzahl der stationdren Sammeleinrichtungen 0

mobile Sammlung Turnus A Turnus B

Sammelturnus (pro Jahr) 0 0




Anzahl der Haltepunkte

Bringsysteme fiir Wertstoffe aus Haushalten

Wertstoffhofe fur Haushalte und Kleingewerbe 24
Altglas 174
Altpapier, Pappe, Kartonage 24
- Kunststofffolien 0
- Kunststoffbecher 0
- Kunststoffflaschen 0
- Mischkunststoff 0
gemischte Verpackungen 7
Getraenkekartionverbundverpackungen 0
PPK-Verbundverpackungen 0
Metallverpackungen 0
- WeilRblechverpackungen 0
- Aluminiumverpackungen 0
Styropor 24
Sonstige Kunststoffe 23
Altmetall 23
- GroRRgerate 23
- Warmedubertrager 15
- Bildschirme, Monitore 24
- Lampen 24
- Kleingerate 24
- Photovoltaikmodule 1
Alttextilien 46
Abfalle der Biotonne 0
Grungut 18
Gringut ganzjahrig 18
Grungut zeitweise 0
Altholz 15
Altreifen 24
Altfett 24
Altschuhe 24
Altwachs 24
Naturkorken 24
Flachglas 4
Batterien 24
Bauschutt 17
Sonstiges 24
Fahrzeugbatterien 24

Haltepunkte

angeschlossene

Sammlungen/jahr
Einwohner gen/]

Wertstoffmobil

0 0 0

Holsysteme fiir Wertstoffe aus Haushalten

Biotonne 152224 34
Gringut 152224 2
Weihnachtsbaume 0 0
Papiertonne 152224 13




Papiersack

Altpapier Bindelsammlung
Alttextilien StraBensammlung
Altkunststoff

Gelbe Tonne

Gelber Sack

Zwei Sack System

Drei Sack System
Elektroaltgerate

Sonstiges

Wertstofftonne

Umschlag-, Behandlungs- und Verwertungsanlagen

Name, Firma, Standort
Gedemo Geislingen
Rhenus-IT Eppishausen
Dorr Gmbh & Co. KG Memmingen
Dorr GmbH & Co. KG Kaufbeuren
RWR Tussenhausen

Entsorgungsservice Reiner GmbH
Bad Wérishofen

Settele Recyling Markt Wald
CR-Solutions International GmbH
Eibelstadt

PDR Recycling GmbH & Co. KG
Thurnau

Diakonie Kork Kehl-Kork

Diakonie Herzogsagmuhle gGmbH

Peiting
Aktion Hoffnung Ettringen

TEXAID Collection GmbH
Denkendorf

Tremmel Recycling GbR
Inchenhofen

Baur & S6hne GmbH Gulinzburg
Dachser Tlrkheim

Result Recycling / BK Kies GmbH
Bad Wérishofen

Max Wild Berkheim
Kling Kieswerk Benningen

Schuster Erdbau und Abbruch
GmbH Dirlewang

Gregg Kies+Erdbau Markt
Rettenbach

Wilhelm Geiger GmbH & Co. KG
Memmingen

Bock Abbruch und Recycling
Babenhausen

Beggel Ulrich Oberrieden
Verallia Deutschland AG / Saint-

Gobain Oberland AG Bad Wurzach

KSK Kompostierungs-Service
Kasmeyer GmbH Erkheim

August Kutter GmbH Memmingen

WRZ Horger Sontheim a. d. Brenz

Landkreis/Stadt/Bundesland
Goppingen, Baden Wirttemberg
Unterallgau
Stadt Memmingen
Stadt Kaufbeuren

Unterallgau
Unterallgau
Unterallgau

Wiurzburg

Kulmbach
Baden-Wdirttemberg
Weilheim-Schongau
Unterallgau

Bayern

Aichach-Friedberg

Gunzburg

Unterallgau
Unterallgau

Baden-Wirttemberg
Unterallgau

Unterallgau

Unterallgau

Stadt Memmingen

Unterallgau
Unterallgau

Baden-Wirttemberg

Unterallgau
Stadt Memmingen

Baden-Wirttemberg

angeschlossene

verarbeitete Materialien
Elektronikschrott
Elektronikschrott
Papier/Pappe
Papier/Pappe
Papier/Pappe

Papier/Pappe
Papier/Pappe

Sonstiges

Sonstiges
Sonstiges
Sonstiges
Alttextilien

Alttextilien

Altfett und Ol

Organische Abfélle
Bauschutt

Bauschutt

Bauschutt

Bauschutt

Bauschutt

Bauschutt

Bauschutt

Bauschutt
Bauschutt
Glas

Organische Abfalle, Altholz
(Baustellenabfall)
Elektronikschrott, Metall/Schrott

Verkaufsverpackungen duale
Systeme

Einwohner

o o o |o

152224
0
0
0
152224
0
0

Turnus [Anzahl/a]

oO/ojlojlw o oo ]|o

—_

Anliefermenge [t]

19
577
100

8251
358

638

105

429

59

50

1371
11913

14000

11748
865

2357

744

20742

4335

21500

3699

1883

1441

4552



Name, Firma, Standort Landkreis/Stadt/Bundesland
Hubert Schmid Recycling- u.
Umweltschutz GmbH Ostallgau
Marktoberdorf
Knettenbrech + Gurdulic GmbH .
. . Unterallgau
Turkheim

Anlagen zur biologischen Abfallverwertung

Name, Firma, Standort Landkreis/Stadt/Bundesland

Bio-Energie Schwaben GmbH

Unterallgau
Erkheim 9
Stadt Mindelheim Mindelheim Unterallgau
Landkreis Unterallgdu Hawangen Unterallgdu

Landkreis Unterallgdu

Unterallgau
Wolfertschwenden 9
Stadt Bad Worishofen Bad .
L Unterallgau
Worishofen
Gemeinde Buxheim Buxheim Unterallgau

Markt Babenhausen Babenhausen Unterallgau
Markt Turkheim Turkheim Unterallgau
KSK KaBmeyer GmbH Erkheim Unterallgau
direkte Verwertung von Hackselgut

Anzahl Hackselplatze

thermische Behandlungsanlagen fiir Restmiill

Anlage
Gesamtdurchsatz [t]
davon aus Haushalten [t]
davon aus Gewerbe [t]
gesamte angefallene Rohasche [t]
davon verwertete Asche [t]
davon nicht verwertete Asche [t]
davon verwerteter Schrott [t]
Riickstdnde aus Abgasreinigung verwertet [t]
Ruckstande aus Abgasreinigung deponiert [t]

Deponien der Deponieklasse I bzw. II

Name
Deponiebenutzung

Betreiber
Standort
Gesamte Ablagerungsmenge [t]
Anteil Kérperschaft [t]
davon Reststoffe aus Behandlung [t]
genehmigtes Gesamtvolumen [m?3]
verfulltes Volumen [m3]
verfilltes Volumen im Berichtsjahr [m?3]
Restvolumen genehmigt [m3]
davon derzeit ausgebautes Volumen [m3 ]

davon in Betrieb [m3 ]

Name

Deponiebenutzung

verarbeitete Materialien

Kunststoffe, Altholz
(Baustellenabfall), Bauschutt,
Sonstiges

Glas, Sonstiges

verarbeitete Materialien

Abfalle der Biotonne aus
Haushalten

reines Grungut

reines Grungut

reines Grungut

reines Grungut

reines Grungut
reines Grungut
reines Grungut

reines Grungut

Gesamtmenge Hackselgut

Anliefermenge [t]

5638

294

Anliefermenge [t]
5871

3691
2282

1125

3020

1035
2092
3319
3477

0,0

Mullkraftwerk WeiRenhorn
25.974,0

23.458,0

2.516,0

6.273,0

5.606,0

0,0

667,0

822,0

0,0

Oberostendorf

Vertrag ohne
Ricknahmeverpflichtung

Landkreis/Stadt
777
0,0
151,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

Steinegaden

Vertrag ohne
Rucknahmeverpflichtung



Betreiber Zweckverband
Standort 776
Gesamte Ablagerungsmenge [t] 0,0
Anteil Kérperschaft [t] 1.660,0

davon Reststoffe aus Behandlung [t] 0,0
genehmigtes Gesamtvolumen [m3] 0,0
verfiilltes Volumen [m?3] 0,0
verfiilltes Volumen im Berichtsjahr [m3] 0,0
Restvolumen genehmigt [m3] 0,0

davon derzeit ausgebautes Volumen [m3 ] 0,0

davon in Betrieb [m3 ] 0,0

Anlieferung an Inertabfalldeponien - Deponieklasse 0

Name

Bauschuttdeponie
Hetzlinshofen

Deponiebenutzung

Betreiber Gemeinde
Standort 778
Gesamte Ablagerungsmenge [t] 0,0
Anteil Kérperschaft [t] 0,0
genehmigtes Gesamtvolumen [m?3] 9.000,0
verfilltes Volumen [m3] 9.000,0
verfllltes Volumen im Berichtsjahr [m3] 0,0
Restvolumen genehmigt [m3] 0,0

Name

Gaum-Grube Herbishofen

Deponiebenutzung

Betreiber Privatfirma
Standort 778
Gesamte Ablagerungsmenge [t] 0,0
Anteil Kérperschaft [t] 0,0
genehmigtes Gesamtvolumen [m3] 100.000,0
verfiilltes Volumen [m?3] 100.000,0
verfiilltes Volumen im Berichtsjahr [m3] 0,0
Restvolumen genehmigt [m3] 0,0

Name

Bauschuttdeponie Buxheim

Deponiebenutzung

Betreiber Gemeinde
Standort 778
Gesamte Ablagerungsmenge [t] 0,0
Anteil Kérperschaft [t] 0,0
genehmigtes Gesamtvolumen [m3] 15.000,0
verfulltes Volumen [m3] 15.000,0
verfilltes Volumen im Berichtsjahr [m3] 0,0
Restvolumen genehmigt [m3] 0,0

Name

Bauschuttdeponie

Kirchdorf
Deponiebenutzung
Betreiber Gemeinde
Standort 778
Gesamte Ablagerungsmenge [t] 0,0
Anteil Kérperschaft [t] 0,0




genehmigtes Gesamtvolumen [m?3]
verfulltes Volumen [m3]
verfilltes Volumen im Berichtsjahr [m3]

Restvolumen genehmigt [m3]

Name

Deponiebenutzung

Betreiber

Standort

Gesamte Ablagerungsmenge [t]

Anteil Kérperschaft [t]

genehmigtes Gesamtvolumen [m?]
verfilltes Volumen [m3]

verfiilltes Volumen im Berichtsjahr [m3]

Restvolumen genehmigt [m3]

Name

Deponiebenutzung

Betreiber

Standort

Gesamte Ablagerungsmenge [t]

Anteil Kérperschaft [t]

genehmigtes Gesamtvolumen [m3]
verfulltes Volumen [m3]

verfilltes Volumen im Berichtsjahr [m3]

Restvolumen genehmigt [m3]

Name

Deponiebenutzung

Betreiber

Standort

Gesamte Ablagerungsmenge [t]

Anteil Kérperschaft [t]

genehmigtes Gesamtvolumen [m?]
verfulltes Volumen [m3]

verfilltes Volumen im Berichtsjahr [m3]

Restvolumen genehmigt [m3]

Name

Deponiebenutzung

Betreiber

Standort

Gesamte Ablagerungsmenge [t]

Anteil Kérperschaft [t]

genehmigtes Gesamtvolumen [m3]
verfulltes Volumen [m3]

verfilltes Volumen im Berichtsjahr [m3]

Restvolumen genehmigt [m3]

Name

160.000,0
160.000,0
0,0
0,0

Bauschuttdeponie Unteres
Hart

Gemeinde
778

0,0

0,0
150.000,0
150.000,0
0,0

0,0

Inertabfalldeponie DK 0-BA
Breitenbrunn

Eigene Deponie
Gemeinde

778

0,0

0,0

150.000,0
18.362,0

0,0

131.638,0

Bauschuttdeponie
Niederrieden

Gemeinde
778

0,0

0,0
50.000,0
50.000,0
0,0

0,0

Bauschuttdeponie Mattsies,
Fa. Lutzenberger

Privatfirma
778

0,0

0,0
180.000,0
180.000,0
0,0

0,0

Bauschuttdeponie Markt
Wald



Deponiebenutzung

Betreiber Gemeinde
Standort 778
Gesamte Ablagerungsmenge [t] 0,0
Anteil Kérperschaft [t] 0,0
genehmigtes Gesamtvolumen [m3] 60.000,0
verfiilltes Volumen [m?3] 60.000,0
verfiilltes Volumen im Berichtsjahr [m3] 0,0
Restvolumen genehmigt [m3] 0,0

Name

Bauschuttdeponie Mérgen

Deponiebenutzung

Betreiber Gemeinde
Standort 778
Gesamte Ablagerungsmenge [t] 0,0
Anteil Kérperschaft [t] 0,0
genehmigtes Gesamtvolumen [m3] 10.000,0
verfiilltes Volumen [m?3] 10.000,0
verfillltes Volumen im Berichtsjahr [m3] 0,0
Restvolumen genehmigt [m3] 0,0

Name

Bauschuttdeponie
Tarkheim neu

Deponiebenutzung

Betreiber Gemeinde
Standort 778
Gesamte Ablagerungsmenge [t] 0,0
Anteil Kérperschaft [t] 0,0
genehmigtes Gesamtvolumen [m?3] 200.000,0
verfulites Volumen [m?] 200.000,0
verfilltes Volumen im Berichtsjahr [m3] 0,0
Restvolumen genehmigt [m3] 0,0

Bauschuttdeponie

Name Oberrieden
Deponiebenutzung

Betreiber Gemeinde
Standort 778
Gesamte Ablagerungsmenge [t] 0,0
Anteil Kérperschaft [t] 0,0
genehmigtes Gesamtvolumen [m3] 50.000,0
verfiilltes Volumen [m?3] 50.000,0
verfillltes Volumen im Berichtsjahr [m3] 0,0
Restvolumen genehmigt [m3] 0,0

Name

Bauschuttdeponie Irsingen

Deponiebenutzung

Betreiber Gemeinde
Standort 778
Gesamte Ablagerungsmenge [t] 0,0
Anteil Kérperschaft [t] 0,0
genehmigtes Gesamtvolumen [m?3] 83.250,0
verfulites Volumen [m?] 83.250,0
verfilltes Volumen im Berichtsjahr [m3] 0,0
Restvolumen genehmigt [m3] 0,0




Gaum-Grube Hawanger

Name Weg
Deponiebenutzung

Betreiber Privatfirma
Standort 778
Gesamte Ablagerungsmenge [t] 0,0
Anteil Kérperschaft [t] 0,0
genehmigtes Gesamtvolumen [m3] 150.000,0
verfiilltes Volumen [m?3] 150.000,0
verfillltes Volumen im Berichtsjahr [m3] 0,0
Restvolumen genehmigt [m3] 0,0

Bauschuttdeponie Egg an

Name der Gunz
Deponiebenutzung

Betreiber Gemeinde
Standort 778
Gesamte Ablagerungsmenge [t] 0,0
Anteil Kérperschaft [t] 0,0
genehmigtes Gesamtvolumen [m?3] 25.000,0
verfulites Volumen [m?] 25.000,0
verfilltes Volumen im Berichtsjahr [m3] 0,0
Restvolumen genehmigt [m3] 0,0

Name

Bauschuttdeponie
Unterbinnwang

Deponiebenutzung

Betreiber Privatfirma
Standort 778
Gesamte Ablagerungsmenge [t] 0,0
Anteil Kérperschaft [t] 0,0
genehmigtes Gesamtvolumen [m3] 409.000,0
verfiilltes Volumen [m?3] 409.000,0
verfillltes Volumen im Berichtsjahr [m3] 0,0
Restvolumen genehmigt [m3] 0,0

Name

Bauschuttdeponie Erkheim

Deponiebenutzung

Betreiber Gemeinde
Standort 778
Gesamte Ablagerungsmenge [t] 0,0
Anteil Kérperschaft [t] 0,0
genehmigtes Gesamtvolumen [m?3] 60.000,0
verfulltes Volumen [m?] 60.000,0
verfilltes Volumen im Berichtsjahr [m3] 0,0
Restvolumen genehmigt [m3] 0,0

Name

Bauschuttdeponie
Schlegelsberg

Deponiebenutzung

Betreiber Gemeinde
Standort 778
Gesamte Ablagerungsmenge [t] 0,0
Anteil Korperschaft [t] 0,0




genehmigtes Gesamtvolumen [m?3]
verfulltes Volumen [m3]
verfilltes Volumen im Berichtsjahr [m3]

Restvolumen genehmigt [m3]

Name

Deponiebenutzung

Betreiber

Standort

Gesamte Ablagerungsmenge [t]

Anteil Kérperschaft [t]

genehmigtes Gesamtvolumen [m?]
verfilltes Volumen [m3]

verfiilltes Volumen im Berichtsjahr [m3]

Restvolumen genehmigt [m3]

Name

Deponiebenutzung

Betreiber

Standort

Gesamte Ablagerungsmenge [t]

Anteil Kérperschaft [t]

genehmigtes Gesamtvolumen [m3]
verfulltes Volumen [m3]

verfilltes Volumen im Berichtsjahr [m3]

Restvolumen genehmigt [m3]

Name

Deponiebenutzung

Betreiber

Standort

Gesamte Ablagerungsmenge [t]

Anteil Kérperschaft [t]

genehmigtes Gesamtvolumen [m?]
verfulltes Volumen [m3]

verfilltes Volumen im Berichtsjahr [m3]

Restvolumen genehmigt [m3]

Name

Deponiebenutzung

Betreiber

Standort

Gesamte Ablagerungsmenge [t]

Anteil Korperschaft [t]

genehmigtes Gesamtvolumen [m?3]
verfulltes Volumen [m3]

verfilltes Volumen im Berichtsjahr [m3]

Restvolumen genehmigt [m3]

Name

30.000,0
30.000,0
0,0
0,0

Bauschuttdeponie
Heimertingen

Gemeinde
778

0,0

0,0
40.000,0
40.000,0
0,0

0,0

Bauschuttdeponie
Kirchhaslach

Gemeinde
778

0,0

0,0
50.000,0
50.000,0
0,0

0,0

Bauschuttdeponie Striebel-
Grube

Gemeinde
778

0,0

0,0
20.400,0
20.400,0
0,0

0,0

Bauschuttdeponie
Frechenrieden
Hammerschmiede

Gemeinde
778

0,0

0,0
75.000,0
75.000,0
0,0

0,0

Erdaushubdeponie



Unterauerbach

Deponiebenutzung

Betreiber Gemeinde
Standort 778
Gesamte Ablagerungsmenge [t] 0,0
Anteil Kérperschaft [t] 0,0
genehmigtes Gesamtvolumen [m?3] 30.000,0
verfulites Volumen [m?] 30.000,0
verfilltes Volumen im Berichtsjahr [m3] 0,0
Restvolumen genehmigt [m3] 0,0

Name

Bauschuttdeponie Zell

Deponiebenutzung

Betreiber Gemeinde
Standort 778
Gesamte Ablagerungsmenge [t] 0,0
Anteil Kérperschaft [t] 0,0
genehmigtes Gesamtvolumen [m3] 300.000,0
verfiilltes Volumen [m?3] 300.000,0
verfiilltes Volumen im Berichtsjahr [m3] 0,0
Restvolumen genehmigt [m3] 0,0

Bauschuttdeponie

Name Altensteig
Deponiebenutzung

Betreiber Gemeinde
Standort 778
Gesamte Ablagerungsmenge [t] 0,0
Anteil Kérperschaft [t] 0,0
genehmigtes Gesamtvolumen [m3] 50.000,0
verfulltes Volumen [m?3] 50.000,0
verfilltes Volumen im Berichtsjahr [m3] 0,0
Restvolumen genehmigt [m3] 0,0

Bauschuttdeponie

Name Inneberg
Deponiebenutzung

Betreiber Gemeinde
Standort 778
Gesamte Ablagerungsmenge [t] 0,0
Anteil Kérperschaft [t] 0,0
genehmigtes Gesamtvolumen [m3] 18.000,0
verfiilltes Volumen [m?3] 18.000,0
verfiilltes Volumen im Berichtsjahr [m3] 0,0
Restvolumen genehmigt [m?3] 0,0

Name

Bauschuttdeponie

Loppenhausen
Deponiebenutzung
Betreiber Gemeinde
Standort 778
Gesamte Ablagerungsmenge [t] 0,0
Anteil Kérperschaft [t] 0,0
genehmigtes Gesamtvolumen [m?3] 20.000,0
verfulites Volumen [m?3] 20.000,0




verfilltes Volumen im Berichtsjahr [m3]

0,0

Restvolumen genehmigt [m3]

0,0

Name

Bauschuttdeponie

Turkheim alt
Deponiebenutzung
Betreiber Gemeinde
Standort 778
Gesamte Ablagerungsmenge [t] 0,0
Anteil Kérperschaft [t] 0,0
genehmigtes Gesamtvolumen [m3] 175.000,0
verfiilltes Volumen [m?3] 175.000,0
verfillltes Volumen im Berichtsjahr [m3] 0,0
Restvolumen genehmigt [m3] 0,0

Bauschuttdeponie

Name Dirlewang
Deponiebenutzung

Betreiber Gemeinde
Standort 778
Gesamte Ablagerungsmenge [t] 0,0
Anteil Kérperschaft [t] 0,0
genehmigtes Gesamtvolumen [m?3] 250.000,0
verfulites Volumen [m?] 250.000,0
verfilltes Volumen im Berichtsjahr [m3] 0,0
Restvolumen genehmigt [m3] 0,0

Klarschlamm

landwirtschaftliche

4239 656
Verwertung
Rekultivierung /
Landschaftsbau
herm. Behand| / .
therm. Behandlung / energ 3583

Verwertung
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